
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 16 января 2018 г. N 13-пп 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПУНКТ 3 ПОЛОЖЕНИЯ О ГОСУДАРСТВЕННОМ 
ПРИРОДНОМ ЗАКАЗНИКЕ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ С КОМПЛЕКСНЫМ 

(ЛАНДШАФТНЫМ) ПРОФИЛЕМ "ЛЕБЕДИНЫЕ ОЗЕРА (ОКУНАЙСКИЙ)" 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 28 июня 2014 года N 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской 

Федерации", руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 

Правительство Иркутской области постановляет: 

 

1. Внести в пункт 3 Положения о государственном природном заказнике регионального 

значения с комплексным (ландшафтным) профилем "Лебединые озера (Окунайский)", 

утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 5 марта 2014 года N 107-пп, 

изменение, изложив его в следующей редакции: 

"3. Территория, границы Заказника и режим его особой охраны и использования 

учитываются при разработке документов стратегического планирования Иркутской области, 

схемы территориального планирования Иркутской области, схемы территориального 

планирования муниципального образования "Казачинско-Ленский район" Иркутской области, 

схемы землеустройства соответствующего муниципального образования, генеральных планов 

поселений, городских округов Иркутской области, лесохозяйственных регламентов лесничеств, 

проектов освоения лесов, схем размещения, использования и охраны охотничьих угодий на 

территории Иркутской области". 

 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

общественно-политической газете "Областная", а также на "Официальном интернет-портале 

правовой информации" (www.pravo.gov.ru). 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных дней после дня его 

официального опубликования. 

 

Первый заместитель Губернатора 

Иркутской области - Председатель 

Правительства Иркутской области 

Р.Н.БОЛОТОВ 


